7/

Ersatzteilliste

fiir Triumph-Zweitakt-Motor Gemo 252 E

Im Interesse einer schnellen Erledigung Ihrer Ersagteilbestellungen bzw.
Reparaturauftriige bitten wir um besondere Beachtung folgender Punkte:

Bestellungen :

Genaue Anschrift des Auftraggebers ;
Angabe von Motornummer ;
Vollstiindige Angabe der Teilnummer und Stiickzahl laut nachfolgender Ersagteilliste;

Einsendung eines Musters mit Anhingezettel, wenn die Teilnummer nicht einwandfrei fest-
gestellt werden kann (Anhénger mit Absender und Hinweis auf die Korrespondenz);

Recht deutliche Schrift;

Bestellungen auf Motorersateile und Reparaturauftrige bitten wir stets von der iibrigen
Korrespondenz zu trennen und an unsere A G RIA - Reparatur-Abteilung zu richten.

Unsere zustdndigen Generalvertretungen unterhalten ein im allgemeinen wohl assortiertes
Lager von Ersagteilen, sodaB es zweckmiBig ist, sich zunéchst dorthin zu wenden.

Lieferungen u. Reparaturen, Versand, Kostenvoranschliige, Einsendungen :

Lieferungen und Reparaturen erfolgen nur gegen bar ohne jeden Abzug;
Versand erfolgt gegen Nachnahme ;

Kosten ~ Voranschliige werden bei groBeren Reparaturen auf Wunsch aufgestellt. Die
Kosten fiir diese und fiir Vorpriifungen stellen' wir in Rechnung, wenn die Auftrige zuriick-
gezogen werden.

Einsendungen erbitten wir an unsere Adresse: AGRIA - Werke Mdckmiihl.

Uber alle ein%esapdten Teile mit Zubehér muB ein genaues Verzeichnis beigefiigt und auf den
betreffenden Schriftwechsel hingewiesen werden. Ohne diese Angaben kann keine Garantie fiir
Vollzdhligkeit und schnelle Erledigung iibernommen werden.

Gewiihrleistungspflicht :

Fiir die Gew#hrleistungspflicht sind unsere Verkaufs- und Garantiebedingungen maBgebend. Wir
bitten, alle Reparaturen sorgféltigst unter Beachtung der vorgeschriebenen Einbauregeln mit
den vorgeschriebenen Toleranzen auszufithren und nur Original-Ersagteile zu verwenden.

AGRIA-WERKE MOCKMUHL/ WURTT.

Telefon 311

IIL. 55.  500.



e . SRR

Ersatzteilliste

.
[ 4015 i
—

tar Triumph-Zweitakt-Motor Gemo 252 E

AGRIA-WERKE MOCKMUHL/WURTT.

Telefon 311



Tafel 54

Anbauteile

Ly T

Tafel 54 Anbauteile

Bild Benennung Teil Nr. Stck.
1 | Zweitaktmotor Triumph Gemo 252 E 1
2 | Kurbelfutter 40 02 008 1
3 | Scheibenfeder 6 < 9 DIN 304 19Z 40 400 1
4 | Sicherungsblech 451.200—007 1
5 | Sechskantmutter M 16 >< 1,5 DIN 936 46Z 40 091 1
6 | Dichtung 52 02 047 1
7 | Sechskantschraube M 10 < 45 DIN 931 40Z 40 001 4
8 | Federring A 10 DIN 127 10Z 40 259 4
9 | Tanktriger vollstindig 4013110 1

10 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 8Z 40 090 2
1 | Federring A8 DIN 127 8Z 40 259 4

12 | Sechskantschraube M 8 < 20 DIN 933 10Z 40 002 1

13 | Sechskantschraube M 8 >< 25 DIN 933 11Z 40 002 1

14 | Unterlagscheibe 8,4 DIN 125 8Z 40 200 1

15 | Tankunterlage 51 05 022 2

16 | Kraftstotfbehilter 4013112 1

17 | Kraftstofthahn mit Becherfilter 601.757 — 001 1

Dichtung fiir Kraftstofthahn 10/14/1 Fiber 108Z 40 202 1

18 | Tankdeckel 51 05 003 1

19 | Dichtung fiir Tankdeckel 31Z 40 202 1

20 | Tanksieb 51 05 007 1

21 | Spannband 5105 120 1

22 | Sechskantschraube M 6 > 70 DIN 931 447 40 001 1

23 | Hilse fiir Spannbandschraube 51 05 023 1

24 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 6Z 40 090 1

25 | Federring A 6 DIN 127 6Z 40 259 1

26 | Auspuft S 195 1

27 | Lasche oben S 201 1

28 | Lasche unten S 202 1

29 | Sechskantschraube M 8 < 20 DIN 933 10Z 40 002 1

30 | Federring A 8 DIN 127 87 40 259 1

31 | Zyklon-NabBluftfilter LZN 513 1

32 | Ansaugrohr S22 1

33 | Klemmschelle 17 41 060 1

34 | Flachvierkantschraube 1Z 40 060 1

35 | Sechskantmutter mit Hals 1Z 40 088 1

36 | Luftschlauch 42/50 =< 60 52 05 085 1

37 | Schlauchspannschelle Norma 50 47 41 061 2

38 | Schlauchstiick 6/16 >< 60 52 05 087 1

39 | Kratitstoftschlauch 05 /320 1

40 | AbschluBhiilse 251.735—003 2

41 | Rastenhebel fiir Regler R2'W H14a/Ra 1

42 | Reglerzug 4012 102 1

43 | Gaszug vollstindig 40 08 128 1




Tatel 54 Anbauteile

49-O

48-

I.

Tatel 54 Anbauteile

Bild Benennung Teil Nr. Stck.
44 | Gewichtstrager fiir Motor Gemo 252 E 4009 120 1
45 | Spannstift 12 > 32 DIN 1481 27 40 303 2
46 | Sechskantmutter M 12 DIN 934 127 40 090 2
47 | Federscheibe B 12 DIN 137 127 40 255 2
48 | Sechskantschraube M 16 < 35 DIN 933 347 40 002 2
49 | Federscheibe B 16 DIN 137 16Z 40 255 2
50 | Werkzeugtasche 40 06 022 1
51 | Doppelgabelschliissel 8 > 9 DIN 895 3Z 65 005 1
52 " 910 , 895 5Z 65 005 1
| 53 - 17 <19 , 895 11Z 65 005 2
4 | Einfachgabelschliissel 27 DIN 133 1Z 65 006 1
55 | Steckschliissel SW 24 5105 195 1
56 | Fettpresse 1Z 65 020 1
57 | Steckschliissel 19 < 22 DIN 896 8Z 65 007 1
58 | Schraubenzieher 27 65010 1
59 | Hakenstift 40 16 001 1

Werkzeug fiir Motor Gemo 252 E

60 | Unterbrecherschliissel 6.9459 1
61 | Doppelgabelschliissel 8 < 9 5.9406 1
62 " 14 <17 5.9411 1
63 | Ringschliissel 9440 1
64 | Zindkerzenschliissel 5.9524 1
65 | Querstift fiir Ziindkerzenschliissel 1.9404 1
66 | Schliissel fiirZylinderbefestigungsschrauben 9.9403 1

5152 53 5% 55 56 57 58596061 62 63 64 6566

TAFEL S%

P




Tatel 55 Gehduseteile

TAFEL §5

Tafel 55 Gehduseteile

Bild Benennung Teil Nr. Stck.
1 | Kurbelgeh&usehiilite vorn 37.1402 1
2 | Kurbelgehédusehdlfte hinten 50.1402 1
3 | Kurbelgehdusedichtung 30.1431 1
4 | PaBhiilse 10.1411 2
5 | Simmerring A 25 >< 47 DIN 6503 177 40 700 2
6 | OlablaBschraube 0022 2
7 | Dichtung A 10 x< 16 DIN 7603 87 40 203 2
8 | Stiftschraube M 8 >< 20 DIN 940 127 40 070 4
9 [ Sechskantschraube M 8 > 95 DIN 931 627 40 001 3

10 | Stiftschraube 16.0080 4

{1 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 8Z 40 090 11

12 | Zahnscheibe J 84 DIN 6797 38Z 40 254 11

13 | Motorflansch 16.1407 1

14 | Gummiring 3.0734 1

15 | Liftergehiuse 7.2701 1

16 | Windfiihrungshaube 7.2703 1

17 | Windfiihrungsblech 9.2703 1

18 | Sechskantschraube M 8 >< 40 DIN 933 20Z 40 002 2

19 | Distanzrolle 2718 2

20 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 8Z 40 090 2

21 | Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797 38Z 40 254 2

22 | Zylinderschraube M 8 % 30 DIN 84 157 40 031 1

23 | Stiftschraube M 8 >< 28 DIN 940 137 40 070 3

24 | Federring A 8 DIN 127 8Z 40 259 3

25 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 8Z 40 090 3

26 | Luftsieb 4013 001 1

27 | Linsensenkschraube M 5 > 20 DIN 91 9Z 40 047 4

28 | Anwerthebel 601.702 — 702 1

29 | Distanzbiichse S73 177 (

30 | Seegerring 18a DIN 471 18Z 40 260 1

31 | Anschlagfeder 25A15 1

32 | Federstiize 25 A 14 1

33 | Innenstiize 25 A 13 1

34 | Sechskantschraube M 6 < 15 DIN 933 137 40 002 2

35 | Federring A 6 DIN 127 6Z 40 259 2

36 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 6Z 40 090 2

37 | Anwerfrisel R2-013 1

38 | Lagertlansch R2—-014 1

39 | AuBenring 451.721 — 004 1

40 | Zylinderrolle 7 < 10 DIN 5402 1Z 40 602 3

41 | Feder 451.721— 007 3

42 | Scheibe 451.723— 005 1

43 | Seegerring 35a DIN 471 35Z 40 260 1

¥ = nach Bedarf



Tafel 56

Triebwerks~ und Ziinderteile

SSI ??6

0

N

33

_32

TAFEL 56

Tafel 56 Triebwerks- und Ziinderteile

Bild Benennung Teil Nr. Stck.
1 | Kurbelwelle mit Pleuel 68.1551 1
2 | Pleuelbiichse 16.1507 2
3 | Scheibenfeder 4 < 5 DIN 6888 10Z 40 400 1
4 | Kugellager DIN 625 6205 2
5 4 DIN 625 6 305 1
6 | Zwischenscheibe fiir Kurbeltrieb, 1.2 bis 2,0mm|56/57/5/6/7/8/ 2

stark, in '/,, mm abgestuft (Stéirke je nach Bedarf) 9/10/11.1515
7 | Scheibe 2.0366 1
8 | Zahnscheibe J 16,5 DIN 6797 477 40 254 1
9 | Halsmutter 1.2518 1
10 | Kolben vollst. normal 45 ¢ fiir Ein- u. AuslaB 62.1351 2
11 | Verdichtungsring fiir Kolben 45 ¢ 35.1303 6
UbermaBkolben vollst. 45,5 7 £. Ein-u. AuslaB 62.1351 a 2
Verdichtungsring fiir Kolben 45,5 (¢ 35.1303 a 6
UbermaBkolben vollst. 46 ¢ {. Ein- u. AuslaB 62.1351 Db 2
Verdichtungsring fiir Kolben 46 ¢ 35.1303b 6
UbermaBkolben vollst.46,5 ¢5 . Ein-u. Auslal 62.1351 ¢ 2
Verdichtungsring fiir Kolben 46,5 & 35.1303 ¢ 6

12 | Kolbenbolzen (offen) zu EinlaBkolben 25.1304 1

13 " (geschlossen) zu AuslaBkolben 29.1304 1

14 | Sprengring f. Bolzensicherung 18 DIN 73123 13.1305 4

15 | Zylinder vollst. 45 ¢ 3.1250 1

16 | ZylinderfuBdichtung 15.1205 1

17 | Zylinderkopt 29.1202 1

18 | Zylinderkopfdichtung 9.1204 1

19 | Vierkantschraube f. Zylinderkopibefestigung 2.1233 8

20 | Scheibe 8,4 DIN 433 87 40 201 8

21 | Vergaserstuen S 226 U 1

22 | Rohrschelle 901.753 — 001 1

23 | Vergaser Bing 3/24/9 1

24 | Lufterrad 8.2752 1

25 | Zentrierscheibe S 64 1

26 | Unterbrechernocken S 72 1

27 | Senkniet 6 < 25 DIN 661 87 40 501 6

28 | Spannstift 4 < 28 DIN 1481 77 40 303 1

29 | Abdeckblech S 70 1

Schwungmagnetziinder vollst. Noris SZ 1 1

30 | Polring SZ 102 /1Z 1

31 | Grundplatte vollst. SZ 110, 2Z 1

32 | Ziindanker mit Wicklung SZ 109/ 1Z 1

33 | Unterbrecherhebel vollst. ZLZ 141/ 3Z 1

34 | Kondensator SLZ6/7 115/4Z 1

35 | Woliram-Kontakt-Schraube B U 160/1Z 1

36 | Mutter S99/155 1 1

37 | Zylinderschraube M 4 < 12 DIN &4 147 40 031 3

38 | Unterlegscheibe S99/160/1 3

39 | Federring A 4 DIN 127 47 40 259 3

40 | KurzschluBleitung 096 / 470 1

41 | Gummitiille 6.9345 2

42 | KurzschluBknopf AK 102 1

43 | Halbrundkerbnagel 3 < 8 DIN 1476 2740310 2

Zindleitung 7 700mm lang 1

45 | Befestigungsschelle 9446 2

46 | Linsenschraube AM 5 8 DIN 85 2740 037 2

47 | Scheibe 5,3 DIN 125 57 40 200 2

48 | Gummitiille 1.9345 1

49 | Ziindkerzenstecker KEA 7/7Z 1

50 | Ziindkerze WI175 T 1 1




Tafel 57 Drehzahlregler R 2 W

! 1 8 30 33 24
" ) O ey © |
? -3

216 R

s s ]
I 26— =

I =

2% 2
=14 16 | o
13 | il o—*
b %, (Y

10 —

Tafel 57 Drehzahlregler R 2 W
Bild Benennung Teil Nr. Stck.
1 | Zwischenhiilse R2—001 1
2 | Fliehgewichtsplatte R 2 —002 1
‘ 3 | Fliehgewicht R 2 — 003 3
4 | Lagernadel 3 >< 26,8 097 3
5 | Senkkerbnagel 3 >< 10 DIN 1477 1Z 40 311 1
6 | Spannstift 4 >< 24 DIN 1481 15Z 40 303 1
7 | Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 62 40 254 3
! 8 | Innensechskantschraube M 6 < 50 DIN 912 77 40 020 3
1 9 | Reglerhebelbock S 179 1
; é Stiiszapfen fir Filter S 178 1
‘ Zylinderschraube M 5 > 12 DIN 84 10Z 40 031 2
3 Federring A 5 DIN 127 57 40 259 2
10 | Kipphebel R 2—005 1
11 | Sechskantschraube m. Spitse M 6<18 DIN 564 17 40 004 1
12 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 6Z 40 090 1
13 | Reglerhebel S 191 1
14 | Kugelzapfen B 8 >< 7,5 DIN 71803 1Z 42 019 1
15 | Reglerstange S 189 1
16 | Sechskantmutter M 5 DIN 934 5Z 40 090 2
17 | Kugelpfanne A 8 DIN 71805 1Z 42 018 2
18 | Distanzblech 1 mm R 259
- 2 mm R 2.020
19 | Federring A 6 DIN 127 6Z 40 259 2
20 | Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 931 237 40 001 2
21 | Federteller innen R 2 — 007 1
22 | Reglerfeder R 3—015 1
23 | Federteller auBBen R 2 — 008 1
24 | Splint 3 < 40 DIN 94 187 40 270 1
25 | Sechskantschraube mit Zweikant 51 — 878 1
26 | Scheibe 4,3 DIN 125 47 40 200 1
27 | Sechskantmutter M 4 DIN 934 47 40 090 1
' 28 | Stelischraube R2— 023 |
1 29 | Mutter R 2 — 024 1
30 | Schusteder 47 A 1 1
31 | Kabelauthdngung R2—026 1
32 | Teller mit Stift R2— 1701 1
‘ 33 | Lagerbiichse R2—58 1
‘ 34 | Kugellager DIN 625 EL5 1

‘ X = nach Bedarf
1

— 11 —




Vergaserteil

Tafel 58

Schwimmerteil

Tafel 40

|
° L]
Blng-Vergaser 3/ 24 / 9 Bing-Vergaser 3/24/9
Tafel 58 Vergaserteil
Bild Benennung | Teil Nr. Stck.
Vergaser, Fabrikat Bing 3/24/9 1
1 | Vergasergehduse 249 1
2 | Klemmring 618a 1
3 | Klemmschraube S6/14 1
4 | Hebelbock 888e 1
5 | Deckelverschraubung 20b 1
6 | Stellschraube 21 1
7 | Mutter fiir Stellschraube M6/5 2
8 | Gasschieber 266 ¢ |
9 | Diisennadel 691 1
10 | Klemmbiigel 384 1
11 ; Mischkammereinsay 3 12 1
12 | Dichtring D13/4 1
13 | Nadeldiise 2,68 / 11 1
14 | Diisenstock 31 1
15 | Gasschieberstellschraube S6/15 1
16 | Hauptdiise 100 693 1
17 | Dichtring D24/1 1
18 | Diise 378 1
19 | Dichtring D 10/2 1
20 | VerschluBschraube S7/5 1
21 | Leerlautfluftdiise 629 1
22 | Luitregulierschraube 857 1
O 23 | Mutter tiir Regulierschraube M7/2 1
? AN 24 | Schraube S35/2 2
- 0—p " 25 | Kugelpfanne 1021a 1
| %6 Feder 1031 1
: 7 | Zugstange 664 1
g 2z = i 28 | Splint 676 1
0wy e — 29 | Betitigungshebel 716 1
30 | Federring 484 1
31 | Haltescheibe 486 1
32 | Filzdichtung 498 1
33 | Scheibe Uu10/2 2
34 | Gehduse 715¢ 1
P a—3 35 | Anschlaghebel 718 1
6 : 36 | Lotnippel 717 1
e ‘ 37 | Mutter MG6/4 2
j L 38 | Scheibe Ui14/1 1
4 bl —3 39 | Federteller 722 1
é o 40 | Feder 723 1
5 41 | Scheibe "U75/1 1
=<) 42 | Schraube 721 1
7 ¢ ’ / — Bei Bestellung dieser Teile ist die aufgestempelte Nummer anzugeben.
— | Tafel 40 Schwimmerteil
e | 1 | Schwimmergehéduse 35 1
> ' 2 | Schwimmergehiusedeckel 65b 1
A c ! 3 | Tupfer (mit Abdeckkappe) 1420 1
g ‘ ! 4 | Tupferfeder 68 1
5 | Klemmfeder 100 1
6 | Schwimmer 47 1
7 | Schwimmernadel 55 1
8 | drehbarer AnschluB 619 1
9 | wahlweise dto. mit Gewinde 275 1
10 | Siebschraube 276 1
11 | Dichtungsring, unten D221 1
>>>>> 12 | Dichtungsring, oben D 191 1




Die ersten Betriebsstunden sind entscheidend fiir die Lebensdauer des Motors.(
Er bedarf wéhrend der ersten 20 Betriebsstunden schonendster Behandlung.
Verwenden Sie in dieser Einlaufzeit fiir den Motor ein etwas fetteres Gemisch,
d. h. fiir 20 Teile Treibstoft 1 Teil gutes Motorenol, wie Mobiloel TT (1 :20).
Wihrend der Einlaufzeit der Maschine sind hohe Drehzahlen des Motors im Leer-

lauf unter allen Umstdnden zu vermeiden.

Nach dieser Einlaufzeit kann Benzin-Olgemisch (25:1) d. h. 25 Liter Benzin und
1 Liter gutes Zweitakt-Ol gefahren werden. Treibstoft und Ol sind vor dem Ein-
fiillen in einem sauberen GefdB gut zu vermischen und in den Tank einzufiillen.
Nur Markenol, wie Mobiloel TT und Markentreibstoff verwenden.

Vorsicht ! Nie mit reinem Kraftstoff fahren, da sonst schwere Motorschdden

auftreten.




